
  

  

   
  

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA COMPARADA 

 

 

EDITAL 17/2020 – PPGLC 

 

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Literatura Comparada, nomeado pela Portaria 

UNILA nº 461/2018, publicada no D.O.U. nº 129, de 06 de julho de 2018, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Tornar público o RESULTADO FINAL do processo de Recredenciamento Docente do PPGLC.  

 

 

 

1. DO RESULTADO FINAL 

 

 

RECREDENCIAMENTO 

 

NOME RESULTADO LINHA 

1. Andrea Ciacchi Recredenciado Linha 1 

2. Antonio Rediver Guizzo Recredenciado Linha 2 

3. Débora Cora Recredenciada Linha 2 

4. Dinaldo Sepúlveda Almendra Filho Recredenciado Linha 1 

5. Emerson Pereti Recredenciado Linha 1 

6. Felipe dos Santos Matias Recredenciado Linha 1 

7.Fernando Mesquita de Faria Recredenciado Linha 2 

8. Leonardo dos Passos Miranda Name Recredenciado Linha 1 

9. Marcelo Marinho Recredenciado Linha 2 

10. Mariana Cortez Recredenciada Linha 1 

11. Regina Coeli Machado e Silva Recredenciada Linha 1 

12. Rosangela de Jesus Silva Recredenciada Linha 2 

 

 

 

Foz do Iguaçu, 05 de maio de 2020 

 

 

 

 

________________________________________________ 

Prof. Dr. Antonio Rediver Guizzo 

Coordenador 

Programa de Pós-Graduação em Literatura Comparada 

Universidade Federal da Integração Latino-Americana 


